
 
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ГИМНАЗИЯ № 22» Г. БЕЛГОРОДА 

30803 6,  г .  Белго р од ,  бу льв ар  Ю но сти,  д .  14,  т ел.  51-03-77,  т ел/факс  +7(472 2 )  51-06- 12,  
e -m ail: s choo l22@beluo31 .ru ,  адр ес  сайта : ht tp : / / be lg ym22 .ru  

 

«03»    ноября   2020 г.                                                                                                 № 522 

 
Об утверждении графика вебинаров в рамках реализации гранта в форме субсидий 
из федерального бюджета юридическим лицам в целях обеспечения реализации 
мероприятия «Создание сети школ, реализующих инновационные программы для 
отработки новых технологий и содержания обучения и воспитания, через 
конкурсную поддержку школьных инициатив и сетевых проектов» ведомственной 
целевой программы «Развитие современных механизмов и технологий дошкольного 
и общего образования» государственной программы Российской Федерации 
«Развитие образования» 
 
 

   
На основании Концепции выполнения работ в рамках реализации гранта в форме 

субсидий из федерального бюджета юридическим лицам в целях обеспечения реализации 
мероприятия «Создание сети школ, реализующих инновационные программы для 
отработки новых технологий и содержания обучения и воспитания, через конкурсную 
поддержку школьных инициатив и сетевых проектов» ведомственной целевой программы 
«Развитие современных механизмов и технологий дошкольного и общего образования» 
государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» 

приказываю: 
 

1. Утвердить график проведения вебинаров (Приложение 1). 
2. Назначить ответственными за подготовку и проведение вебинаров 

Мухартову Н.Е., Симакова М.А., Гудкову Д.Ю. 
3. Назначить ответственными за разработку программы вебинара и подготовку 

презентации заведующих кафедрами Колесникову И.А., Зубкову О.В., 
Филову О.С., Щендрыгину О.М., Седых И.Ю., Лисицкого А.В., Шляхова 
В.С., Литовкину И.В. 

4. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 



 
 

Приложение 1 к приказу №522 
От 03 ноября 2020 года 

 
 

График проведения вебинаров 
№п/п Тема Организатор Дата проведения Время 

1. «Проектирование индивидуальной 
траектории развития педагога в условиях 
формирования национальной системы 
учительского роста» 
 

Кафедра русского 
языка и 
литературы 13 ноября 15-00 

2. «Организация и сопровождение 
проектной и исследовательской 
деятельности обучающихся 
общеобразовательных организаций» 
 

Кафедра 
начальных 
классов, кафедра 
здоровья и спорта 

17 ноября 15-00 

3. «Управление современной 
образовательной организацией на основе 
профессиональных стандартов» 
 

Кафедра точных 
наук 

17 ноября 16-00 

4. «Методическое сопровождение 
педагогических работников на этапе 
подготовки к конкурсам 
профессионального мастерства» 
 

Кафедра 
общественных 
дисциплин, 
психологи 

18 ноября 16-00 

5. «Организация учебного процесса в 
современной школе: планирование и 
контроль достижения образовательных 
результатов» 
 

Кафедра ХЭЦ, 
кафедра 
естественных 
наук 

26 ноября 15-00 

6. «Модели выявления и поддержки 
одаренных обучающихся в условиях 
реализации ФГОС» 
 

Кафедра 
иностранных 
языков 

26 ноября 16-00 

 


